

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:DCFA5B4E**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0321/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 52/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0101868/2021.****OBJETO:** Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de **CORRELATOS**.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.788.766/0001-05, situada na Avenida Manoel Borba, nº. 720, Bairro: Centro, Afogados da Ingazeira/PE, CEP Nº. 56.800-000, perfazendo o valor global de **R\$ 8.280,00 (Oito mil, duzentos e oitenta reais)**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
14	Coletor de urina sistema fechado, tipo bolsa, capacidade 2000 mL, PVC atóxico, válvula antirrefluxo, tubo extensor em PVC atóxico transparente com, no mínimo 110cm de comprimento, flexível, suporte de fixação com haste rígida, tipo cabide, scala de volume impressa e alça com clamp corta fluxo, conector de entrada e saída da drenagem, ponto de coleta de amostra com membrana de látex auto cicatrizante.	Und.	2000	Descarpack	4,14	8.280,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 23 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7B2167AC**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0322/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 52/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0101868/2021.****OBJETO:** Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de **CORRELATOS**.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **HOSPSHOP PRODUTO HOSPITALARES EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.094.705/0001-64, situada na Rua Pires do Rio, s/nº. - Quadra 21 - Lote 09 – Bairro: Setor Jardim Luz - Aparecida de Goiânia/GO, CEP Nº. 74.915.185, perfazendo o valor global de **R\$ 21.681,00 (Vinte e um mil, seiscentos e oitenta e um reais)**.

COTA PRINCIPAL (PARTICIPAÇÃO 90%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
07	Cateter intravenoso, poliuretano, vialon, 18G, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, agulha em aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal	Und.	4500	POLYMED	0,73	3.285,00
08	Cateter intravenoso, poliuretano, vialon, 20G, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, agulha em aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal.	Und.	18000	POLYMED	0,73	13.140,00
09	Cateter intravenoso, poliuretano, vialon, 22G, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, agulha em aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal	Und.	7200	POLYMED	0,73	5.256,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 23 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:DF28E709

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 54/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0046891/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos (2), a fim de atender as necessidades da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER** e demais Órgãos do Município.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA – ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.876.269/0001-50, situada na Rua Sargento Silvino Macêdo, nº. 03, Bairro: São José, Garanhuns/PE, CEP Nº. 55.295-280, perfazendo o valor global de **R\$ 47.424,96 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos)**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	Lápis hidrocor 12 cores. Ponta grossa de aproximadamente 3 mm em feltro resistente Descrição: à base de água. Cor: variadas. Kit com 12 unidades. Catmat: 359998.	KIT	8.740	LEONORA	4,20	36.708,00
09	Papel almaço (pautado). Descrição: com pauta e margem espiral. Gramatura: 56g/m². Unidade de fornecimento: caixa com 400 folhas. Catmat: 429300.	CAIXA	136	JANDAIA	22,71	3.088,56
14	Papel jornal. Descrição: folha jornal; material: celulose vegetal, comprimento: 315mm, largura: 215mm, gramatura: 48g/m². Unidade de fornecimento: resma. Catmat: 200023.	RESMA	360	VMP	21,19	7.628,40

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 23 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Mat. nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:2250BC1C

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC
RESULTADO DE ATUALIZAÇÃO DO EDITAL Nº. 009/2021 – VEM PRA PRAÇA - CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS VISANDO COMPOR A GRADE DE APRESENTAÇÕES E EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

A **FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC**, pessoa jurídica de direito público interno, sem fins lucrativos, com sede à Rua Melo Moraes, nº. 59 – Bairro: Centro – Maceió/AL, conforme Lei nº. 4.51, de 29 de Maio de 1996, e modificada pela Lei nº. 5.118, de 31 de Dezembro de 2000, dotada de personalidade jurídica de direito público interno, gestão administrativa e financeira descentralizada, e das atribuições de seu Diretor-Presidente conforme Decreto Municipal nº. 6.267, de 05 de Setembro de 2002.

CONSIDERANDO o resultado publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, na Edição nº. 6389 do dia 23 de Fevereiro de 2022. **TORNA PÚBLICO** o **RESULTADO DE ATUALIZAÇÃO DO EDITAL Nº. 009/2021 – VEM PRA PRAÇA - Credenciamento de Artistas**, visando compor a grade de apresentações e eventos da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ**:

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

HABILITADOS CATEGORIA ARTES CÊNICAS – CIRCO
II – Grupos e Trupes

PROponentes	CNPJ
PALHAÇO PICOLÉ E SUA TURMA ANIMANDO A GAROTADA	21.751.364/0001-83
ANIMAXX	36.583.135/0001-74

HABILITADOS CATEGORIA ARTES CÊNICAS – DANÇA
I - Dança Clássica

PROponentes	CNPJ
ESCOLA DE DANÇA MANU DUCOULOMBIER	43.666.967/0001-10

II – Dança Contemporânea

PROponentes	CNPJ
STUDIO BELLA DANZA	40.551.832/0001-10